АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июня 2024 г. г. Ессентуки № 675

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
Ставропольского края от 21 октября 2019 года № 1495 «Об организации
подготовки неработающего населения в области гражданской обороны и
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории города Ессентуки Ставропольского
края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 12. Февраля 1998 года

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841 «Об

утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской

обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от

4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на

основании протокола оперативного заседания комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной

безопасности в Ставропольском крае от 6 марта 2024 года № 5,

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа

города-курорта Ессентуки Ставропольского края, администрация городского

округа города-курорта Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Перечень учебно-консультационных пунктов для

подготовки неработающего населения в области гражданской обороны,

2

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города

Ессентуки согласно приложению.

2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Ессентуки»

(Абдулмуслимов А.Х) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа города – курорта Ессентуки.

3.  Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова

Е.В.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Исполняющий обязанности
Главы города Ессентуки                                                                  Е.В.Герасимов